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برگزاری جلسه هیأت تحقیق و تفحص مجلس از گمرکات در بندرانزلی

کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای 
مهم‌ترین معضل کشور است

طمع متخلفین برای 
تخریب تالاب چاف 

با رشوه و بیل مکانیکی

گفت و گو با عزیز اسپندار 
پیشکسوت ملوان: 

ملوان 
شناسنامه انزلی است

محل جديد دفتر 
روزنامه گيلان امروز
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ساختمان توسکا  - طبقه 3 - واحد 2
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شرکت شکوفه موتور گیلان 
)برادران پور رستگار(

تعمیرات کلیه محصولات ایران خودرو  مرکز تخصصی هایما

سماکچی، عضو هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت ایران : 

پروژه‌های افتتاحی هفته دولت 
در شأن مردم گیلان نیست

در این شماره می خوانید ... 

افتتاح نخستین دهکده الگویی 
بوم‌گردی کشور در گیلان
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با سگ‌های ولگرد چه باید کرد؟!

چه شد که ماکان‌بند 
رکوردهای اجرا را شکست؟

گیلان امروز- از تابستان پارسال تا تابستان امسال، رنگ و رخ تورم در جغرافیای کشور 
تفاوت چشمگیری کرد.

بر اساس داده‌های مرکز آمار، استان کردستان با ثبت نرخ تورم ۱۲ ماهه ۸/ ۵۰ درصدی، 
سال  مشابه  ماه  در  حالی‌که  در  است.  گرفته  قرار  ماه  مرداد  در  ایران  تورمی  قله  در 
این  با  داشت.  قرار  کرمانشاه  در  قله  و  بود  کمتر  درصد   ۳۸ تورمی  قله  ارتفاع  قبل، 
اوصاف، بازندگان اصلی بی‌ثباتی اقتصادی در طول یک سال اخیر، ساکنان استان‌های 
کردستان، چهارمحال و بختیاری، ایلام، خراسان‌‌شمالی و جنوبی، سیستان و بلوچستان، 
بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد بوده‌اند که طبق آخرین آمار، با تورم حدود ۵۰ درصدی 
سروکار دارند و در محدوده قرمز تورمی به سر می‌برند. سیستان و بلوچستان و بوشهر، 
باثبات‌ترین وضعیت را ثبت کرده بودند. نکته دیگری که به چشم می‌آید، استان گیلان 
در کنار استانهای مازندران ، البرز ، سمنان و کرمانشاه قرار گرفته است که تورم 38 تا 
41 درصدی را تجربه کرده اند.  در طول یک سال گذشته، فاصله تورمی در استان‌های 
مختلف تعمیق شده است. داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد اختلاف تورم در استان‌ها 
تا ۱۵ درصد  داشته، در سال جاری  قرار  که در سال گذشته در محدوده ۵ درصدی 
رشد  کلان،  اقتصاد  بی‌ثبات  فضای  در  می‌کند  ثابت  که  شرایطی  است.  یافته  افزایش 
قیمت‌ها وابسته به نقاط جغرافیایی خواهد شد و ممکن است در مناطقی، سرعت رشد 
قیمت به طرز قابل‌توجهی کمتر از نقاط دیگر باشد. طوری‌که تورم ۱۲ ماهه در مرداد 
ماه سال جاری، در استان قم ۷/ ۳۵ درصد و در استان کردستان، ۸/ ۵۰ درصد گزارش 
شده است. »دنیای اقتصاد« در این گزارش، با خوشه‌بندی استان‌ها در بازه‌های تورمی 

مختلف، تغییرات تورم در بازه یکساله را بررسی کرده است.

تغییرات یکساله
مرکز آمار شاخص قیمت مصرف‌کننده به تفکیک استان‌های کشور، مربوط به مرداد ماه 
امسال را منتشر کرد. مقایسه اعداد تورم در سال جاری با نرخ تورم در زمان مشابه سال 

قبل، حاوی نکات قابل تاملی است.
نرخ تورم ۱۲ ماهه در مرداد ماه امسال به ۲/ ۴۲ درصد رسید. کران بالای تورم، استان 
کردستان با نرخ ۸/ ۵۰ درصدی بود. در حالی‌که در مرداد ماه ۹۷، بیشترین نرخ تورم 
مربوط به استان کرمانشاه و معادل ۵/ ۱۲ درصد گزارش شده بود. در نتیجه ماکزیمم تورم 
در سال جاری، ۳/ ۳۸ واحد درصد نسبت به زمان مشابه سال قبل رشد کرد. از آن طرف 
در کران پایین تورم نیز تغییرات گسترده‌ای رخ داده است. بیشترین تورم ۱۲ ماهه در 
مرداد ماه سال قبل، در استان‌های سیستان و بلوچستان و بوشهر تجربه شده و برابر با ۴/ ۷ 

درصد بود. در حالیکه کران پایین تورم در مرداد امسال، به استان قم هجرت کرد که برابر با 
۷/ ۳۵ درصد بوده است. در نتیجه در مینیمم تورم استانی نیز ۳/ ۲۸ درصد جهش مشاهده 
می‌شود. می‌توان گفت که با رشد قیمت‌ها در طول یک سال گذشته، استان‌های کردستان، 
چهارمحال و بختیاری و ایلام بیشترین ضربه را خورده و بازندگان اصلی بی‌ثباتی اقتصادی 
بوده‌اند. چرا که نرخ تورم میانگین در این استان‌ها، بیش از ۵۰ درصد در مرداد ماه بوده 
است.  نکته دیگری که در اثر تغییر وضعیت تورمی از مرداد پارسال تا امسال به وجود آمده 
است: تعمیق فاصله تورمی بین استان‌ها. در مرداد ۹۷، فاصله بیشترین و کمترین تورم در 
بین استان‌ها، تنها ۱/ ۵ درصد بود، اما این شکاف در مرداد ۹۸ به ۱/ ۱۵ درصد رسید؛ به 
تعبیری می‌توان گفت که شکاف تورمی بین استان‌ها تا ۳ برابر افزایش یافت. در حقیقت 
در فضایی که اقتصاد به سمت بی‌ثباتی می‌رود، فاصله تورمی در نقاط مختلف جغرافیایی 

نیز بیشتر می‌شود. یعنی در مرداد ۹۶، در نقاط مختلف ایران، رشد قیمت‌ها نسبت به سال 
قبلش تقریبا یکسان بود، اما اگر در مرداد امسال به نقاط مختلف کشور سفر کنید، احتمالا 
قیمت برخی کالاها در برخی استان‌ها نسبت به استان‌های دیگر، تفاوت قابل‌توجهی دارد.

از نگاهی دیگر اگر تورم بالای ۱۰ درصد را به‌عنوان محدوده ممنوعه تورم در نظر‌ بگیریم 
در مرداد سال قبل، ۱۰ استان کشور در این محدوده قرار داشتند. در حالی‌که در مرداد 
سال جاری، محدوده ممنوعه باید طور دیگری تعریف شود، چرا که تورم میانگین نیز از 
سطح ۴۰ درصد فراتر رفته است. با این حال حتی اگر فرضا نرخ ۴۷ درصدی را به‌عنوان 
محدوده ممنوعه تورم در نظر‌ بگیریم، ۹ استان در محدوده ممنوعه هستند. جالب اینکه از 
این ۹ استان، ۶ استان در مرز قرار دارند. در حالی‌که در سال گذشته، استان تهران نیز در 

محدوده قرمز تورمی قرار داشت.

نرخ تورم تابستانی در کدام استان‌ بالاتر بود

تورم 41 درصدی در گیلان 

افتـتاح 8 پـروژه‌ی عمرانی 
و عام‌المنفعه‌ی  شهـرداری بنـدر آسـتارا 

هم‌زمـان بـا هفـته‌ی دولـت
دکتـر جـواد معیتی؛ شهـردار بنـدر آسـتارا :

هـر چـند حجـم کـار شهـرداری بسـیار بـالا اسـت بـا ایـن وجـود 
هیـچ‌گـاه توقـف نـدارد و عمـل‌کـرد شهـرداری در عمـران و آبـادانی 

6بـر هیـچ‌کس پوشـیده نیسـت.

برگزاری تور گردشگری 
با قطار اکسپرس در گیلان

گیلان امروز - تور گردشگری با قطار اکسپرس به 
مقصد گیلان برگزار شد. 

به گزارش گیلان امروز ، صبح پنجشنبه هفته گذشته 
اولین قطار اکسپرس با 200 نفر گردشگر وارد استان 
گیلان شد . مسافران این قطار در حالی که از میان 
توربین‌های بادی منجیل عبور کردند، توقفی بر روی 
پل دریاچه سد سپیدرود داشتند. سپس به سراوان 
عزیمت کردند. مسافران در ایستگاه سراوان از قطار 
میراث  موزه  از  بازدید  به  اتوبوس  با  و  شده  پیاده 
روستایی گیلان و جنگل سراوان رفتند.  مسافران این 
تور گردشگری غروب همان روز پس از سیاحتی یک 

روزه ، با همان قطار به تهران بازگشتند.


